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Buskåker tomtområde med 17 småhustomter– information 
till spekulanter/tomtköpare 
Allmänt Borlänge kommun säljer småhustomter via tomtkön. Områdets 

vägar och ledningar är byggda och slutbesiktade i september 
2020. 

Omgivningar I nordväst ligger Tuna kyrka med sin kyrkogård. I sydväst ligger 
en åker närmast och ett par hundra meter längre bort Buskåkers 
industriområde. I söder och sydväst ligger en utlöpare av Frost-
brunnsdalen och ett bostadsområde samt Buskåkers gästgiveri  

Service Skola  Kyrkskolan, ca 500 m bort 

 Affärer  Borlänge centrum 

 Kommunikationer Buss på Tunavägen 

Var Söder om St Tuna kyrka intill Tunavägen och Hedvägen. Adres-
sen är Otto Bollings väg och Nils-Axels väg. 

 

 

Vem får söka en tomt? Den som står i tomtkön och betalat sin avgift. Den som har lägst 
könummer av de som söker en viss tomt erbjuds köpa tomt.  

Antal och storlek 17 tomter med en areal inom intervallet 880 – 1 610 m2. 
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Fastighetsbeteckningar Se bilaga 1 för fastighetsbeteckning och tomtstorlek. OBS tomt-

arealen som anges i bilaga 1 kan avvika med några kvadratmeter 
när lantmäteriet slutligen mätt in tomterna. 

Pris 350 000 - 625 000 kr beroende på tomtstorlek och läge. Se 
bilaga 1.  

Tillträde Tillträde beräknas ske den 1 december 2020 eller efter överens-
kommelse.  

Vad ingår i priset? I priset ingår en avstyckad tomt med färdig gata till tomtgräns.  

Vad ingår inte? Köparen får själv betala anläggningsavgift för vatten och 
avlopp, el samt eventuella fiber- och fjärrvärmeavgifter. Lagfart 
betalar köparen. Detaljerad grundundersökning ingår inte. 

Teknisk försörjning Tomterna är förberedda för anslutning till elnät, fjärrvärmenät, 
stadsnät och vatten- och spillvattennät. Kontakta Borlänge 
Energi för mer information och erbjudande om anslutningspaket 
för tomten. 

Skick Tomterna överlåts i befintligt skick. 

Vad får man bygga? Se gällande detaljplan, bilaga 2. Generellt kan sägas att det är 
tillåtet med friliggande småhus i 1 eller 2 plan beroende på i vil-
ket kvarter tomten ligger. Några kvarter har förbud mot källare 
och i andra kvarter är det inte tillåtet att inreda vind. Vårt råd är 
att ta kontakt med byggnadskontoret för mer detaljerad informa-
tion. 

Nivå på färdig gata Nivå på färdig gata framgår av bifogad bilaga 3. Observera att 
nivån på gatan inte är färdigställd när tillträde till tomterna ges. 
Gatunivån blir ca 3 cm högre i färdigt skick efter att toppbelägg-
ning lagts. Den planeras att utföras när villaområdet är utbyggt. 
Detta som en påminnelse när det är dags finplanera tomten och 
anslutningen mot gatan. 

Grundförhållanden Det finns en översiktlig grundundersökning från 1978, se bilaga 
4. Generellt är matjordslagret 0,3 m och det ligger ovanpå ett 
mäktigt siltlager. Silt är en flytbenägen jordart vilket innebär att 
schaktning bör undvikas vid tjällossning och kraftigt regn. Det 
är en mycket vanlig jordart i Borlänge.  

För Kyrkvärden 1 gäller också följande - Mark under planerade 
byggnader och anläggningar och som berörs av torvlager kräver 
urgrävning och återfyllning med icke tjälskjutande material.  

Radon Kontakta Bygg och kartkontoret för information.  
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Parkmark Grönområden och parkmark i området kommer att färdigställas 

under slutet av 2020. Marken iordningsställs till ängsmark.  

Linden I områdets södra del står en stor grov lind. Den är ett av kommu-
nens största träd och har biotopskydd vilket betyder att den är 
mycket skyddsvärd. Runt linden gäller ett skyddsområde med 22 
m radie från stammen. Inom skyddsområdet får man inte gräva, 
lägga upp material, köra med fordon eller göra något annat som 
riskerar att skada linden och dess rötter. Området betraktas som 
naturmark med extensiv skötsel.  

Släntning All släntning ska ske på egen mark, inom tomten. 

Avrinning Tomterna blir relativt plana. Det innebär att de måste finplaneras 
så att ytvatten rinner av tomten mot gatan. Färdig mark ska luta 
minst 5 %, 3 meter från byggnad. Resterande mark rekommen-
deras att utföras med en marklutning på minst 2% för att klara 
ökade nederbördsmängder. 

 

Färdigplanerad mark ska utföras så att ytvatten inte leds in till 
granne. Det är inte tillåtet att leda in vatten på grannens fastig-
het. Om dike anordnas i tomtgräns ska det göras i samförstånd 
och gemensamt med grannen. 

Gränser och hörnpunkter Tomternas gränser är markerade med käppar. De utsatta gräns-
markeringarna är dock inte juridiskt bindande, utan visar endast 
ett ungefär var gränserna går.  

Slutlig markering med rör slutförs under slutet på oktober. Tänk 
på att era gränspunkter är även er grannes. Uppmana gärna de 
entreprenörer ni anlitar att vara försiktiga med gränsrören. Att få 
gränsrör/markeringar återsatta innebär en lantmäteriförrättning 
som ni får betala. 

Servitut och ledningsrätt Varje fastighet belastas av servitut mot gatan. Ett område på 
1,25 m längs gatan ger kommunen rätt till snöupplag. Staket och 
häckar får inte anläggas så att de hindrar kommunens möjlig-
heter att lägga upp snö längs gatan. 
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På samma område belastas fastigheterna/tomterna av lednings-
rätt, dvs Borlänge Energi har rätt att lägga ner och bibehålla 
underjordiska ledningar i marken. Det gäller vatten, avlopp, el, 
fiber och fjärrvärme. Ledningsrättens bredd varierar mellan 0,25 
och 1,5 meter beroende på vilken fastighet som berörs. 

 Kyrkväktaren 1 berörs i väster av ett större område med led-
ningsrätt.  

Betalning, tillträde, lagfart  Den som tilldelas en tomt genom tomtkön får två månader på sig 
att undersöka sin möjlighet att bebygga tomten. Den som 
bestämmer sig för att köpa en tomt skriver på ett köpekontrakt 
där villkor som köpeskilling, betalning och tillträdesdag anges. 
Tomten måste bebyggas och ha ett slutbesked (färdigbyggd) 
inom två år från tillträdesdagen. 

 När betalning skett och köparen fått sitt köpebrev ska den nye 
ägaren ansöka om lagfart hos lantmäteriet. Behöver man hjälp så 
brukar banken hjälpa till med detta. 

Råd innan tillträdesdagen  Ta kontakt med banken om dina lånemöjligheter. Ta kontakt 
med leverantörer av småhus, nyckelfärdiga eller paket. Prata 
med byggnadskontoret vilka begränsningar som gäller för byg-
gandet på tomten. Beställ en nybyggnadskarta hos byggnads-
kontoret. Den används för att rita in byggnaden på och där anges 
begränsningslinjer och höjder för gatan osv. Planera för ett hus 
som är anpassat till tomtens storlek och väderstrecken. Ge mark-
entreprenören den översiktliga geotekniska undersökningen för 
att få ett bättre kalkylunderlag för markarbeten.  

 Slutligen vill vi påminna om skyldigheten att rätta sig efter 
byggnadsreglerande bestämmelser. Samhällsbyggnadsnämnden 
har bla a till uppgift att vara samhällets kontroll- och tillstånds-
organ. Nämndens behandling av ett bygglovärende är en kon-
troll av att det planerade bygget uppfyller byggnadslagstiftning-
ens krav. Detta sker dels i form av granskning före bygglov dels 
i form av besiktningar under byggets gång. Nämnden svarar 
genom kontoret Bygg och karta för att husen stakas ut enligt 
situationsplanen. Samhällsbyggnadsnämndens kontroll kan 
enbart göras mot lagstiftningens minimikrav och är endast av 
stickprovsmässig karaktär. Det är väsentligt att tomtköparen 
uppmärksammar att det är den byggande som själv har det pri-
mära ansvaret för att bygget för den kvalitet och det utförande 
som önskas. 

 Bygg- och kartkontoret, som är byggnadsnämndens förvalt-
ningsorgan, lämnar gärna råd och upplysningar i bygglovfrågor. 
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Det är lämpligt att i förväg rådgöra med Bygg- och kartkontoret 
om husets placering, utformning och färgsättning. 

 

Nyttiga kontaktuppgifter  Robin Slott köpekontrakt, tomtkön 0243–74180 

Bygglov Borlänges hemsida Bygga, bo och miljö 0243–74000 

Borlänge Energi   0243–73000 

E-post Borlänge Energi     forsaljning@borlange-energi.se 

 

 

 

Flygfoto från tiden innan utbyggnad av gator skett. Bilden visar fastighetsindelningen. 

 



     
 Bilaga 1 sid 1(1) 

Tomtpriser för Buskåkers småhusområde  
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;" Ps 5/78 -241

Tillstyrkt av Kommunstyrelsens planutskott i Borlänge
kommun 1985-05-21, § 34, betygar:
Ex officio

$ ~l\;(IlI\AM '
Bo Andersson
Kommunstyrelsens pTanutskotts sekr

Antaget av Byggnadsnämnden i Borlänge kommun 1985-10-30,
§~6' betygar: Ex o ..~ 

~ ~\-.- ""--' '--'--"
Jan Fällman
Byggnadsnämndens sekr

Förslag till stadsplan för
del av BUSKAKER 3:34
ro fl fastigheter
i Borlänge kommun

BESKRIVNING

HANDLINGAR

Till stadsplaneförslaget hör bestämmelser, beskrivning,
stadsplanekarta, illustrationskarta, grundkarta och sam-

rådsredogörelse.

PLANDATA

Området är beläget sydost om Stora Tuna kyrka, ca 4,5 km
från Borlänge centrum. Planområdet begränsas i sydväst av
Tunavägen, i nordväst av Hedevägen, från vilken området
utbreder sig ca 150 meter mot sydost. Området omfattar ca
4,6 ha.
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PLANERINGSFnRUTSÄTTN I NGAR

Området ingår i en av kommunfullmäktige 1979-12-19 antagen
ändring av generalplan för Romme avseende Buskåker 3:34 och
redovisas i denna såsom bostadsområde med servicekomplement

Bostadsområdet, med omfattning enligt generalplanen, har under
1979-1980 varit föremål för program- och detaljplanearbete.
Planeringsförutsättningarna har därefter ändrats. Vissa huvud-
drag i områdets disposition förutsättes dock kunna bibehållas.
Således förutsätts~området, direkt sydväst om det nu aktuella
bostadsområdet, reserveras för bostadsbebyggelse enligt den
översiktliga planskissen nedan.

Området finns upptaget i bostadsförsörjningsprogrammet
1985-87 med påbörjan 1985.
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Befintliga förhållanden

~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~!~9
Planområdet utgöres till större delen av åkermark.
Befintlig bebyggelse utgöres aven konsumbutik med en
intilliggande äldre lagerbyggnad samt ett äldre bostads-
hus med uthus, söder om Hedevägen.

Planområdet gränsar i norr till kyrkogården där Stora Tuna
kyrka ligger ca 3.~0 meter nordväst om Hedevägen. Befintlig
bebyggelse längs funavägens sydvästra sida utgöres av bl a
Kyrkskolan ca 200 meter norr om området och längre söderut
av handels- och verkstadslokaler. Nordost om planområdet
ligger Hede by i vars södra del finns bensinstation med till-
hörande livsmedelsförsäljning. Området sydost om planområdet
utgöres i huvudsak av åkermark.

Geoteknik, terrängförhållanden och vegetation

Planområdet sluttar svagt åt nordost.

Geoteknisk undersökning har utförts av Kjessler & Manner-
stråle AB i april 1978. Utredningen redovisar ett torv-
område nordost om planområdet. Frånsett torvområdet be-
står marken av 0,2 ~ 0,3 meters matjordsskikt, som under-
lagras av mäktiga siltlager.

Längs Hedevägen och i anslutning till befintlig bebyggelse
finns ett flertal träd.! områdets sydvästra del finns även
en stor lind.

!~~!!~z_~~9~~_~~~_1~~~!~9~~
Planområdet gränsar i nordväst och sydväst till Hedevägen
respektive Tunavägen, som även trafikeras av busslinjetrafik.

Inom området finns befintliga VA-ledningar

~~~~~9~f~~~~~~~~~~~

I anslutning till Hedevägen finns några privata fastigheter,
i övrigt äger kommunen marken.
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PLANFURSLAG

Den aktuella bostadsbebyggelsen, som utgör en del av ett
större bebyggelseområde enligt generalplan och översikt-
liga planskissen på sid 2, föreslås uppdelad i två grupper
med sammanlagt 24 tomter för friliggande småhusbebyggelse.
Bostadsgrupperna ansluter till ett centralt parkområde som
i nordväst gränsar till Hedevägen och kyrkogården och avses
i sydost leda vidare in i kommande bostadsområde. Mark för
handelsändamål föreslås reserveras i anslutning till den be-
fintliga konsumbutjken och Tunavägen.

Med hänsyn till områdets läge i landskapet och dess närhet
till Stora runa kyrka med omgivande äldre bebyggelse, före-
slås att vissa miljömässiga krav ställs på bebyggelseutform-
ningen. Denna miljöhänsyn kan ges uttryck i en viss enhet-
lighet i fasadmaterial, takutformning och takfärg.

r
Bebyggelseområden

Bostäder

Den södra bostadsgruppen, som trafikmatas från Tunavägen,
inrymmer 17 styckehustomter. Den norra gruppen, som trafik-
matas från Hedevägen, inrymmer 7 styckehustomter, varav en
är bebyggd med ett äldre bostadshus.

Ur miljösynpunkt föreslås byggnaderna uppföras med fasader
i trä, tak med viss lutning och matt röd färg.

I överensstämmelse med en del av den befintliga bebyggelsen
längs Tunavägen föreslås byggnader i den södra gruppen kunna
uppföras med två våningar medan i den norra gruppen vånings-
antalet begränsas till en våning.

Då någon förgårdsmark mot gata inte redovisas på stadsplane-
kartan, föreslås att huvudbyggnad inte placeras närmare gräns
mot gata än 4,5 meter. Garage och uthus får dock placeras på
3 meters avstånd från gatan.

Handel

Två områden i anslutning till infarten av det södra bebyggelse-
området föreslås reserveras för handel och, där så prövas lämp-
ligt, även för bostäder. Infart till konsumbutiken sker från

lokalgatan.
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~~'i~~~!:~'!'

Området ligger inom gällande skyddsrumsort. Vid nybyggnad
skall skyddsrumsfrågan undersökas.

Friytor -Natur

Det centrala parkstråket inom planområdet förutsätts utvidgas
mot sydost vid områdets fortsatta utbyggnad och därvid in-
rymma bollplan och lekplats.

De obebyggda områdena närmast kyrkogården föreslås utgöra
parkmark.

Vid planutformningen har speciell hänsyn tagits till de be-
fintliga träd som finns inom området. Områdets närhet till
Frostbrunnsdalen ger goda möjligheter till nyttjande av na-
turmark.

~

Vägar och trafik

Bebyggelseområdena trafikförsörjes från Tunavägen och Hede-
vägen. Utfart mot Hedevägen sker även från befintlig bostads-
tomt.

Lokalgata i den södra bebyggelsegruppen kan även komma att
trafikmata framtida bebyggelse söder om området.

I likhet med vissa gator i bostadsområden i Torsång och
Medväga, föreslås gatuområdet omges av ledningsområden, inom
vilka servitut för ledningar och snöupplag införes. Dessa 1,5
meter breda ledningsområden får inte förses med anordningar,
såsom staket, murar, häckar el dyl, som kan försvåra under-
håll av ledningar eller nyttjande för snöupplag.

~

Gång- och cykelväg föreslås längs Tunavägens östra sida samt
inom det centrala parkområdet.

Teknisk försörjning

Bebyggelsegrupperna kan anslutas til

VA-ledningar.

i området befintliga

Området avses inte försörjas med fjärrvärme

Transformatorstation skal
området.

lokaliseras till parkmark inom
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Miljöstörningar

Området närmast Tunavägen, som störs av trafikbuller, föreslås
att användas i huvudsak för handelsändamål. Det sydligast
belägna bostadshuset föreslås placeras enligt illustrations-
plan med hänsyn till trafikbuller.

Boende kan uppleva klockringningen som störande

Enligt miljö- och hälsoskyddsnämnden bör planområdet under-
sökas på förekomst, av markradon.

PlANGENOMF~RANOE

Bebyggelsen avses påbörjas 1985 enligt bostadsförsörjnings-
programmet för 1985-1987. Utbyggnad av vägar och ledningar
sker i kommunal regi.

Hur kvarteren på ett lämpligt sätt kan indelas i fastig-
heter har åskådliggjorts på den till planförslaget hörande
illustrationskartan.

U-områdena har förutom funktion som mark för ledningsända-
mål även en funktion som mark för snöupplag. Utnyttjandet
av denna mark avses bli säkerställt genom avtalsservitut.

SAMRAD

Samråd redovisas i särskild samrådsredogörelse

PLANSEKTIONEN I BORLÄNGE, APRIL 1985

/f auitfJ / iU~
Anders Jonsson
planarkitekt

~-_.~/~~--f
---

J!..rnold:
chefsarkitekt

Länsstyrelsen i Kopparbergs län har
fastställt denna plan genom beslut
den 23 juni 1986.

Beslutet har vunnit laga kraft på
grund av stadgandet i 150 § tredje

stycket byggnadslagen.
r

-~~~~~-=::::::-:-~:::: -= .--1Pf 
Wikström
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Ps 5/78 -241

Tillstyrkt av Kommunstyrelsens planutskott i Borlänge
kommun 1985-05-21, § 34, betygar:
Ex officio~ 

/ ~~AJI\)~~ /' .
Bo Andersson
Kommunstyrelsens pJanutskotts sekr

Antaget av Byggnadsnämnden i Borlänge kommun 1985-10-30,
§ 156, betygar:

E.:, Of"M~:~=~:> ~ l\ .
,~~R(===~:~:=);~ ~J'" -.1' Jan Fällman

Byggnadsnämndens sekr

Förslag till stadsplan för
del av BUSKAKER 3:34
m fl fastigheter
i Borlänge kommun

BESTÄMMELSER

1 § PlANOMRADETS ANVÄNDNING

~'f.99!!~~~~~~!:!~!:

a) Med B betecknat område får användas endast för bostads-
ändamål.

b) Med Hb betecknat område får användas endast för handels-
ändamål och, där så prövas lämpligt, för bostadsändamål.
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MARK SOM ICKE FAR BEBYGGAS

Med punktprickning betecknad mark får icke bebyggas

SÄRSKILDA FURESKRIFTER ANGAENDE OMRADEN FUR ALLMÄNNA LEDNINGAR

På med u betecko9d mark får inte vidtas anordningar som
hindrar framdragande och underhåll av underjordiska allmänna

ledningar.

4 § BYGGNADSSÄTT
(

betecknat område skall huvudbyggnad uppföras fr;-FPå med
stående,

BYGGNADS LÄGE

Med F betecknat område skall huvudbyggnad uppföras på ett
avstånd av minst 4,5 meter från gräns mot gata eller gräns
mot parkmark.

1 mom

Med F betecknat område skall garage eller annan gårdsbygg-
nad uppföras på ett avstånd av minst 3 meter från gräns mot
gata och minst 1,5 meter från gräns mot parkmark.

2 mom

EXPLOATERINGS AV BEBYGGELSEOMRADE

Inom med siffra i rektangel betecknat område får bebyggelse
uppföras med högst den sammanlagda byggnadsyta i kvadratmeter
som siffran anger. Sådant område får icke indelas i mer än en
tomt.

1 mom

På med F betecknat område får tomt inte ges mindre storlek
än 800 kvadratmeter.

2 mom
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EXPLOATERING AV TOMT

Bebyggelse på tomt som omfattar med F betecknat område får
icke uppta större byggnadsyta än 200 kvadratmeter.

1 

mom

På tomt som omfattar med F betecknat område får bebyggelse
uppföras med sammanlagt högst två lägenheter.

2 mom

BYGGNADS UTFORMNING

På med romersk siffra betecknat område får byggnad uppföras
med högst det antal våningar som siffran anger.

1 mom

På med n betecknat område får vind icke inredas utöver an-

givet våningsantal.
2 mom

""""

På med I eller II betecknat område får huvudbyggnad icke
uppföras till större höjd än respektive 4,0 och 6,5 meter och
uthus eller annan gårdsbyggnad icke till större höjd än 3,2
meter.

3 mom

byggnads fasadbetecknat område skalInom med F eller
utföras i trä.

Hb4 mom

På med siffror i triangel betecknat område skall byggnads tak
ges en lutning mot horisontalplanet som intervallet mellan
siffrorna anger.

5 mom

betecknat område skall huvudbyggnads takPå med F eller
ha matt röd färg

Hb6 mom

betecknat område får källare icke anordnas7 mom Inom med o

UTFARTSF"dRBUD

Utfart får icke anordnas över områdesgräns som även betecknats
med ofyllda cirklar.

GARAGE PA TOMT

Garage på med F betecknad tomt får endast uppföras på
sådant sätt att fritt utrymme för biluppställningsplats in-
till 6 meter framför garage medges på tomten i fråga.
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11 

§ OVERGANGSBESTÄMMELSER

Inom med w betecknat område får utan hinder av vad i 8 §,
3 mom, 4 mom och 5 mom föreskrivits till nybyggnad hänförlig
ändring av befintlig byggnad företas om icke byggnadens höjddärigenom ökas. .

PLANSEKTIONEN I BORLÄNGE, APRIL 1985

_/"~::::~-;;,D au III tO
~rnold Bjerned Anders Jonsson
chefsarkitekt planarkitekt

Länsstyrelsen i Kopparbergs län har
fastställt denna plan genom beslut
den 23 juni 1986.

Beslutet har vunnit laga kraft på
grund av stadgandet i 150 § tredje
stycket byggnadslagen.

",.-

~~~~~~:;;~:A::;:: =-
--~ f Wikström
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